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vidék fn: ' -

1 hóra 1 2"0'K
1 évre 3 ) K

‘>f tü hlvén-tér I. Telefon ?0F,
Felelős szerkesztő: Hajós József.

Etcíizetés iietyben, - 
1 hóra 2-50 K
1 évre 30 K
Smltfts hfricr.vatal

Szervezkedjünk.
? Néhai való jó Petőfi Sándort 

folytonoson az a gondolat bán
totta,, hogy: „ágyban párnák 

. között kell meghalnia, holott ő 
a fővárosi kabarékban ma már 
annyira kigunyolt; hősi halálért 
lelkesedett valahol a harcok 
mezején. Engem is régtől bánt 
egy gondolat, de ez nem any- 
nyira a magam bekövetkezen
dő halálára vonatkozik, mint 
inkább a mi nemzetünk’ gerin
cét .képező keresztény földmi- 
ves pusztulására, a mely a vi
lágháború négy éve alatt, kiszá
míthatatlanul sokat vesztett vé
réből a fronton, s vagyonából

évi jelentésében ézékeTmondja- 
„A gácsorszádi zsidóknak az 
ország felső részébe 'való be
vándorlása és letelepedése foly
tán az otthoni Tuthén lakosság 
sanyarú helyzetbe jutott .... fő
képen a’Galíciából történő be
vándorlás sem társadalmi, sem 
gazdasági, sem nemzeti szem
pontból kedvező jelenségnek 
nemdekinthehV A budapesti 
államrendörség pedig 190S év
ben, tehát 10 év után már eze
ket jelenti: „Az orgazdák Bpe's< 
ten is többnyire abból a tábor' 
ból toborzódnák össze, a -mély

, az ország fővárosa felé, magá-- 
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i-ne-m a •» mOR
: belehal, ha 
i kényszerítik. L
[keresztény ........... ..
; hogy eddigi meggnnd-.i’atlan.
I nemzetietlen . .
; kájnkkal, földönfutó 

dóri ókká, vagy a

népe-a megmondhatója annak 
menpyi már manap-; * ? ’ -v 
doroli zsidó.

S amig ez a bevándolás csak 
az ipart és kereskedelmet érin. 
tette - addig'is.-sok okunk 
és jogunk voit a panaszra, de 
amióta ez a bevándorlás már a 
magyar földet is portékának 
tartva, azzal . is' üzérkedik, ez 
ellen már hangosan keli tilta
koznunk, mert minden egyes 
talpalattnyi fö........... ; nem
zetünk testéből a bevándorolt 
zsidóság leváj, ..egy-egy súlyos 
érvágás a nemzet testén, . i ’v 
ha idejekorán a további érvá
gásoktól meg rém lesz mentve, 
menthetőik nui elvérzik.- \ s f - 

mk testP. -j mely 
idegen járomba

Ii t véjre

földbirtok pol'ti- 
~ - v.ká, kiván-

eujobb eset
ben zsellérekké és napszámo
sokká teszik keresztény‘mi- 'vít

Az újságírói nagyvezérkar.
A Budapesti Újságírók Egyesületének frontja.

Megemlítettük azt a talál 
(ivőrvafi/ejv ■

népünké. . 
bora n án 
rendezve lesz.
resztény 
rökbe

Addig is, míg a há- 
a birtokpolitikánk 

tömöritsük ke
lepünket gazda-kö- 

ezeknek a keretében 
szövetkezetekbe. S min
iül kis- Közép- vagy 

p gyb.rlok eladásra kerül, ál- 
jinak eló ezek a íóldbérlő sző 
vetkezetek mint elfogadható ve
vők és tegyék meg ajánlataikat. 
Kövesünk el mindent, hogy a 
mi keresztény magyar népünk 
számFrányának megfelelő nágy- 
ságbzn ju’.hasson földhöz. Saj’ 
ros. eddig -kevesebb Jutott ne
künk, mint amennyi számará
nyunkhoz képest megilletne 
b mrünbey. Nyújtsanak • ehhez 
^gMkezet a * mi kw-sztóny

• ■ ónk, níi pedig_a
fcöv : ..P7Ő í^li napőkbákL" 

diskiJsnk meg minden község
. . ’ : - ; -két és azoknak 

k''relében a földbérlő szövetke
zeteket. „Vívjunk meg a föld
del. mordotta Széchényi, hogy 
azt. maiunknak szerezhessük 
i.v j, i” srt Rúlönb?n a mai áil;k_ 
. ' ’ ’r» sji>''T:iság leend".

- - ~ Oó/igt'Jy űy/i/fl.— 

a budapesti sajtóból hiányzik a 
magyar érzés, a - magyar tiezte- 
ség, keresztény erkölcs. Az is 
érthető, 1m egyetlenegy nagy 
keresztény ünnep sem mulhatik 
el Magyarorországon anélkül, 
hogy a budapesti sajtó néhány 
krisztuígyalázó, káromkodó cik
ket le ne adjon. Évek óta nem 
volt Kará’csonyánk, Husvétunk, 
Pünkösdünk, hogy a zsidó-sza- 
badkőmüves sajtó be no szeny- 
nyezte volna a legocsmányabb, 
egyenesen a keresztény vallás 
ellen kiélezett erkölcstelen tá
madással. Megértjük azt is, hogy" 
miért bánik a budapesti sajtó 
olyan szőrmentén a háborús 
konjunktúrákkal visszaélő egyes 
zsidó érdekcsoportokkal, miért 
nánytorgatja folyton, a zsidó 
hdgytőke meFlett aránylag észre 
esni vehető egyházi vagyont és 
miért nem támad neki soha az 
országra ráfeküdt zsidó-uralom- 
aiak. Megértjük,miért fáj ennek a 
sajtónak a magyar keresztények 
felébredése és szervezkedése és 

_ miért siet minden ilyen szer
vezkedést aljas' gyanúsításaival 
és rágalmával hamisan beállítani.

Mindéift megértünk. De ők is 
értsék meg, ha a magyar keresz
tény társadalom a narkotikum 
álom után megrázza magát és 

•.azt dörgi: elég volt’.
Most már. csak a kutyaalap-'

nát, — de azt is- okosabbra le- . 
h etn euidnkL.... . . /

aMtt sikeresen Járhat íojástán-^ 
—cotz a m. kir. fenpóny
-évben kiadott jelentése és a 
budapesti rendőrség 1908 évi
jelentése között 10 év tellett el 
és ez alatt a 10 év alatt, dacára 
a kormány és rendőrség pana
szainak, mégis több mint 60 
ezer galíciai zsidó vándorolt be 
és telepedett le azok közül, a 
kiknek erkölcsi állapotáról a 
kormány és a rendőrség kije
lentette, hogy az a legmegbiz- 
natatlanabb, üzérszellemtől át
hatott, a népünket . sanyarú . 
helyzetbe és gazoasági válságba 
sodorja.

1908, óta ismét eltéllett 10 
esztendő. Ez alatt qz utóbbi 10 
óv alatt a nem kívánatos elem 
beözönlése nemcsak hogy nem 
csappant, hanem részesen meg
növekedett. Hiába volt a kiren
delt határrendőrség, hiába a sü- ■ 
rüen megismételt parlamenti 
fölszólamfisök és - tiltakozások." 
mába volt minden hírlapi lárma 
halicia mindig bővebbén és bő
vebben ontotta az'.ő nem kí
vánt söpredékeit. Arról meg, 

‘hogyjz oroszoknak Galíciába 
történt betörésük óta hány 
százezer zsidó vándorolt be ha 
zánkba — jobb is nem beszélni. 
Budapest jobb érzésű keresztény 
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o lt í1 ' X
lárgsörényfr ~kis sárnak W- 
nyára nem, nagyon fognak ei- 
dicsekedni ezzel az
kiulalf adománnyal. Pedig hf.t 
szinte feleslegeden nagylelkű 
adomány, akárcsak az egyszeri
emberé, aki \ temj ■ ura gy ij- 
tőnek jmég egy tojást' adott a 
már átnyújtott egy darab t;>M3 
mellé azzal, a nagylelkű, kij-< 
leütéssel: ‘ „ha mar templom, 
legyen kéttornyú". Ha mar al
manach, legyen vaskos, mól •' 
a „magyar'1 stü’ishoz, ezArt hár: 
még egy száz körönt* az egy 
mellé, de a -- kutyaalapból,

Némi „betekintés" okáért kö
zöljük az alábbi tájékoztatót.
—-A-magyar a/'ságirai haJs?r e f e-f- 
nagy vezérkara, - mint testület, 
vaií • o>yan hatalmas, akár, az 
osztrák-magyar nagy vezérkar.. 
Az újságírói nag- vezérkarul 
függ, hogyan lássa Magyaror-. 
szágsaját magát; tőle függ.' 
mit Les hogyan tudjunk "meg 
magunkról ; ez irányúja óriási 
tömeg gondolkozását, határozza 
meg Ítéletét, alakítja fogalmait; 
ez szabja meg, mit tartsanak 

' százezrek és’ milliók jónak és 
I rossznak,., mit szépnek és rút- 
■ n^k, ez írju-ela, hogy a nagy

A-4 fhdivk'közül kettő zsidó: 
Gerő tfttön s>.T.'.mfii Mór.7A' 
harmedíkat, a kereszteny Hoitsy 
Pj.t gguj rbban kibüktaúák.) Fő
titkár: Fürjese Lajos, zsidó; 
pénztáros ; Szegő Elemér zsidó; 
JÖ n ! K >kt Henrik, zsid- ; 
Újvári Péter és Roóz Rezső tit 
karok, mindkettő zsidó. A ke- 
res’U-Dv Sülé Antal könyvtáros 
lemond i'. G.zda: Kőn Andor, 
zsidó : s.: ímvizsgálók : dr. Bodor 
Zsigmond, Lusztig Pál és Pász
tor m• mihárom zsidó, a választ
mány 42 ‘apja közül egészen a 
legutóbbi időkig 32 zsidó, a 10 
keresztény közül több kikeresz
telkedett zsidó.

egilőálnp igazgatótanácsá- 
tagja közül 6 zsidó, az 

egy'keresztény: Bendő Jenő dr. 
j Az egyesület igazgató tanácsá- 
’ bm S zsidó, 4 keresztény. A 

betegpenztár tisztikarán.k mind 
...a 3 -au ja zsidó. Az Újságírók Ház 

taitásün. k tisztikarát .3 zsidó és
i 1 keresztény alkotja^

Éra. névsor á legutóbbi he- 
tatban .megváltozott ugyan, du 

; a faj arányszám nem vál-ozptt 
! meg. . . ~ .

így fest a rpagyar uságirás 
najyvezéíkara?. Egy csöppet 
s in c^ ul -lk*v.unk azon, hogy

nak

Egyes szám ára 10 fillér.

Prohászka püspök ünnep
lése. A Szociális Missziótársulat 
- mint emlékezetes — már a 

háború elején nagyszabású ak- 
ció^ indított a hadiárvák felne: 
vetésére s ez . akciónak ered* 
méfoyá-s-fpestmegyei Csobánka 
mellett epitett.^ hadi árva ház, 
amp/yet Prohászká Ottokár püs
pökről Ottokár hadiárvalíáznak 
neveztek el A társulat ezt’ a 
hadiárvaházaf már egy eszten
dővel ezelőtt átadta rendelteté
sének, ünnepi felavatását azon
ban Prohászka .püspök hatva
nadik születésnapjára tervezte, 
mely október 10 én lesz.. E nap 
délutánján^fogj&L,. ezt a nagy
szabású szocianS intézményt 
meghívott közönség jelenlété 
ben felavatni.

— A közellátási bizottság, 
miután a közgyűlés teljes elég- 
téte t szolgáltatott a főjegyzőnek 
és a bizottságnak, visszavonta 
lemondását. Mi azonban úgy * 
tudjuk, hogy az ügy még sző- ’ 
nyegen fog* maradni. Nagy ér
deklődéssel várjuk a K. petbes 
féle alapján jelentés történt mi
niszteri leirat szövegének nyil
vános Ságra jutását



~ - Í9Í8. október 5.

— Kulturais népgyülÉs Szé
kesfehérvárott. A DűnánlnlLKöz- 
művelődés!. Egyesülői amely a 
nemzeti művelődésnek egyik 

~ 'országos fóruma Rákosi Jenő 
fói1 ^ndiházi-olnöklero alatt 
október hó 27. én délelőtt fél 
11 órakor tartja meg-Székesfe
hérvárott a vármegyeház ülés
termében XXVIbik évi nagy
gyűlését, amelynek mindenké
pen kimagaslót eseménye lesz 
hz az ünnepi beszéd, amelyet • 
Prohászka Ottokár Székesfe
hérvár nagy püspöke fog az 
ország társadalmához „Felada
tok a magyar Kultúra szogála- 
tában“ címen intézni. Gróf Ká
rolyi József főispán, Szüts Jenő 
alispán és Saára Gyula polgár
mester mindent megtesznek 
arra nézve, hogy a kultúrának 
a’ háború után megoldandó 
nagy feladataival foglalkozó 
ezen naggyülés sikere biztosi- 
tassók és nemcsak Székesfe
hérvár, hanem vármegyénk 
társadalmának bizonyára szé
leskörű érdeklődése mellett fog 

_ az ülés lefolyni. közönség.
& figyelmét ez alkalomból is fel

hívjuk S7! ünnepségre.
— A Népakadémia folyó hó 

6 án, vasárnap tartja első szezon 
nyitó előadását, mely alkalommal 
„Ki a nyertes?" . cimü egy felvo
násos bohózatot és az „Eljegyzés ■ 

_ akadállyal" cimü egyfelvonásos 
' vígjátékot adják az egyesület mű

kedvelői. Az előadás kezdete, d. u. 
5 órakor a kath. legényegyesülel 
nagytermében-.Távirda-utca 6. sz.

—■ A zsirelláíás kérdésében 
rendkívüli közgyűlés' összeül-, 
vását kéri a közellátási bizott
ság.

— Öngyilkos asszony. Ládás 
István helybeli Salétrom utca 4’.” 
sz. a. lakos is beállt azok közé 
akik családjukat itthon hagyva 
testükkel védik a hazát, életü
ket viszik a nemzeti lét ^oltá
rára.. szenvedéseikké! igyekez- 
nek

^orízágnak jobb jövőjét, líat 
gyermeke maradt itthon felesé- 

~génelyfcQjadjai^^

— Németek-vásárolnak ma
gyar hadi kölcsönt. A hadiköl- 
CBőn-kötvények iránt -- mint 
értesülünk — Németországban 

‘érdeklődés mutatkozik. Az utóbi 
napokban német részről nagy- 
arányu vételi megbízások ér
keztek Budapestre s .német 
számlára jelentékeny mennyi
ségű hadikölcsönt vásároltak.

— Cukros banda 8 tagját nyo-’ 
mozta ki a rendőrség. Tettenérte 
őket, mikor 3. mm. cukot kilón
ként 22 koronájával adott el. Le
foglalta a 6000 koronát, elkobozta 
a cukrot, talált még ezen kívül 2 

.mnu cukrot. Már. hónapok—óta 
űzték e visszaéléseket A nyomozás 
folyik, mert még több tagja és 
cukorja is van e részvénytársaság
nak.

—’ „Súlyosbított" árdrágító. 
Fábián Ferenc Nádor utcái cseme
gekereskedőt, mert a diót a riiák- 

' szimált 17\50 K kilónkénti ár he- 
lyett 35 koronáért árulta és mert j 
az árjegyzéket nem függesztette 
ki, dr. Zavaros néhány hét előtt 
elitélte 450 koronára. Dr. Kisteleki 

.főügyész súlyosbításért 
feleWez^^*^ tanács ma Fábián 
itéjétét Telérnelte 900 koronára és 
kötelezte őt a jogosulatlanul fel
vett árkülönbözet visszatérítésére.

— A szeszrendelet. A szesz
árak maximálására és a szesz- 

’■ forgalom szabály ozására vonat
kozó lendelet, mint értesülünk, 
október 15-iki érvényeséggel a s 
közeli napokban megjelenik. A 
rendeletté! egyidejűleg történik 
intézkedés az iránt is, hogy 
mennyi szeszt szabadítanak fel 
a zár aiéi. Valószínűleg a Rész
letek negyven százalékát.

— — Katonatemetés. Papa János 
43 gyalogezredben katona, csejei 
(Hunyadm.) lakos sebesülésé “kő • 
vetkeztében elhunyt. Temetése 
október hó 5 én d. u. fél_j__óra^_ 
kor lesz a csapatkórház halottas 
házából.

— "Bojtorján hajszesz nagyon 
bevált hajápoló, -erősiti a haj gyö
kereit s szünteti a korpa képző
dést. Egy üveg ára 6 korona. .— t 
Baromfi kolera elleni serum kap
ható: Szüts Róbert gyógyszer
tárában. Károly király-tér.

M ozi. ,
Az Uránia igazgatója közli:
Alpesi ^gyopár a cinie annak a 

. felvonásos szenzációs drámának, 
mely az Uránia péntek, szombat 
és vasárnapi műsorán szerepel. A 
film érdekes szüzséje nagyszerű 
dekoratív hatásra felépítve izgalmas 
társadalmi problémát tárgyal. Kü
lönösen kiemelkedők az elbűvölő 
alpesi felvételek. A főszerepet Lisa ' 
Weise játssza. Az előadások kéz-, 
dele fél 7 és fél 9 órakor.

4

A hadhavonult katonák 
családjainak segélyfizetési 

sorrendje 19:8. okt hónapban: 
iVkí.óber7-énFhétföir\

11 ''1.1-100 sórsz.
9—10 „ .101-200 • „

10—. 11 „ 201-300 1Y .

APRÖHIROETÉSEK.
Apróhirdetésekért; 10 szóig 
3 korona, azonfelül minden 
szóért 20 fillér fizetendő.
Ügyes megbízható kifutói itt t, ’ 

vagy leányt azonnal felvesz “ és 
alkalmaz, a lapunk kiadóhivatala.

Rókabéléses női bunda és égé 
szén uj férfi városi bunda eladó. 
Gyümölcs-utca 1. szám.

Két használt hordó és két 
fiatal bakkecske eladó. Öreg u. 32. 
X25-30 liter tej házhoz szállítva 
megvételre kerestetik—Gim a ki
adóhivatalban.

Világos zöld selyem szalon 
garnitúra eladó-. Kégl György- 

'utcalO.

Önkéntes, árverési «■ 
hirdetmény.

___ AluiimtUa* székesfehérvári 
7589. sz. tkvi ' betétben A 
1. 4.'8. sor 70404. 7039^4 
7ű47*t. b. Tiszám alatt fél veti— 
Baros-u. 32. sz. alatti lakó
házat és kertet, mely még 8 

jyig teljesen adómentes ;
továbbá az u. o. 671. sz 

tkvi betétben A f. 5—6 sor 
11523. 11524. hrszám a. feheti 

-a- Ráctemető környéki dűlő- 
ben levő 2150 d-öl területű 
szántót f. évi október hó 
6-án (vasárnap) d. e. 10 óra
kor ügyvédi irodámban (Ná
dor-u. Koronafi-ház) megtar
tandó önkéntes árverésen a tu
lajdonosok megbízásából a leg
többet ígérőnek eladom.

Érdeklődők irodámban az ár
verési feltételekre nézve bő
vebb felvilágosítást nyerhetnek.

Székesfehérvár, 1918. szep
tember 26-án.

Dr. Molnár János,
ügyvéd. ,

14 — 15 éyes leányt keresek 
.kis gyermekem mellé Cim a ki- 

adóhivatalban. ' . .....
Fűtők,^szakmw^

fcépteíöü vüit munkával 
. tawwi otho j t fr ■■pŐfOTlTr 

a szükrészábott „. hadisegélyt. 
I ‘ Nyomörgott, nélkülözött á hős' 
K felesége és hat gyermeke. Ez a 
■ szomorú -állapot annyira meg- 
g . viselte Ládásnénak lelki erejét, 

hogy szegény már régebben* 
J hangoztatta: nem bírja továbbH a nyomort, elemészti magát. A
K minap fórjo Korneuburgból 3
a heti szabadságra érkezeti haza.
| Ládáané nem. tudta ellátni fér

-> Qur—GotjZ:

’ . S-án; kedden: 
1<U=11 óráig 601-.-700
H -112- „ 701 - 800
’2—3 „ 801-900
'3 -4 , 901^-1000

szerdán: 
1001 1100 
1101 — 1200 
1201 1300 
4301 14Q0

8 - 9 óráig' 
9—10 „ 

10-11 .
2-3 „ •

sorsz-

sorsz.-

fHépffrU__.
Lámpakapcsoló, lehet nő ' is. 

Felvétetik*a villamos telepen.
Irni-olvasni tudó ügyes kis

asszony ‘felvétetik. Szüts Róbert 
gyógyszertárában.

Égy ügyes kisasszony, aki a 
kalapdiszitésben .jártas felvétetik. 
Knazovitzky ’divatáruházába^. .

ÁRVERÉS.
Németh Alajos tulajdonos 

megbízásából a székesfehérvári 
2262. sz. betétben A, 1. 3. sor 
1717.2. hrsz. alatti Várkörút 
37. számú telket f. évi októ
ber hó 9-én d. u. 4 órakor - 
Várkörút 43. $2. alatti irodám
ban önkéntes árverésen el-’

■ adom.
Árverési feltételek d. u. 3—4 

óra közt irodámbarr^negfe-

Dr. Konc’ József,
- ’ ügyvéd —

8~~ .>■!
0~MttmaíT

szeretető, gondossága szerette 
volna, A szürke szabott hadi
koszton tartotta a háború sok 
szenvedéseitől elgyötört urát is. 
Ezt annyira szivére vette a sze
gény asszony, hogy halálra ke
seredett. Tegnap d. e. eltávo- 

r zott otthonról, elment a Pestis 
pincéknél lévő kis hajlékába és 
ott, felakasztotta magát. Mire 
rha reggel ráakadtak, már ha- 

. lőtt volt. Megdöbbenve értesü
lünk a háborús nyomorúság 

• ezen újabb áldozatánalrfragikus 
sorsáról. s* kérjük a szenvedő 

. embertársainkat: legyenek bi
zalommal a inár hajnalodul 
kezdő szebb jö-vö iránt. Ne le 
gyünk kislelküek s gyávák az

< élei küzdelmeiben.

8 - 9 óráig 
9_ -10

10 .11 „

sorzs.
10 é^ csütörtökön ;

1501 — 1600 
1601 1700 
1701-1800 
1801 -1900

„ 1901; 2000
3-4 „• 2001--2100

1 Fen, pénteken:
2101 -2.200 
2201 —-2-300 
2301-2400 
2401-2500 
2501 2600 
2601—2700

szombaton: 
2701—2800 ' 
2801—2900 
2901—3000

8— $ óráig
9— io „ 

•10—i-i „ 
11 — 112 „
2-3 „

sorsz.

8

10

72-éw,
9 óráig
10 >

sorsz,

Önkéntes-árverési 
hirdetmény.

Néhai dr. Mádcr Ferenc 
örököseinek megbízásából a 
székesfehérvári 52. számú tkvi 
betétben A. 1,* 1—2 sor 1741 1. 
és 17412. hrszám alatt felvett 
Kigyó-u. 9. számú lakházat és 
kertet 1918. évi október hó 
6-án d. e. 10 órakor irodám
ban (Szögyény-ház I. emelet 3. 
ajtó) megtartandó Önkéntes 
árverésen el fogom adni.

- Érdeklődők irodánkban a 
'hivatalos órák alatt előzetes, ér 
tesitést nyerhetlek. ' . -

Dr. Kisteleki Károly
___ •____ fc. ügyvéd.

Péntek, szombat és vasárnap 
:: október hó 4, 5‘ és 6án 
Mindent felülmúló szenzációs 

látványosság!

Piflfrdt és Pierette
Álarcosbál a tengeren

Artista dráma 4 felvonásban.
Csodás cirkuszi produkciók I 
Menekülés az égő hájörőT!

Kiegészítő műsor ! ! ! ' 
Előadások tél 7 és fél 9 órakor.

Péntek, szombat és vasárnap 
október hó 4, 5, és 6-án ::

(Film újdonság.)

Alpesi gyopár
Regény 4 felvonásban.

Főszereplő: Llsa Welse.P Ö TK É P:
.“A házasság művészete"

vígjáték 3 felvonásban..,’
Főszereplő : VVilly Karfiol.

Előadás fél 7 és fél 9 órakor.

Nyo mta EgyMzBiqryaf Könyvnyomda Székesfehérvár.
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